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Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, né zbatim t€ Ligjit 102/2014 daté 31.07.2014 “Kodi
Doganor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar; Ligjit 7961 dat€ 12.07.1995 “Kodi i Punés i
Republikés sé Shqipérisé”, 1 ndryshuar dhe VKM-s€ nr. 921 daté 29.12.2014 “Pér personelin e
Administratés Doganore”, i ndryshuar, shpall konkurimin e hapur pér pozicionin:

Specialist, Njesia e Pasagjerit, Sektori Operativ Antitrafik, Drejtoria Antitrafik, prané
Departamentit Operativo Hetimor, Kategoria € Pagés 11l-b, 2 (dy) pozicione pune

Kandidatét qé do té aplikajné duhet té plotésojné kéto kritere:
1. Té kené shtetési shqiptare
2. Té kené zotési té ploté pér t€ vepruar
3. Té gézojné shéndet t& miré pér t& kryer detyrat e tyre
4. Té mos kené qené t& dénuar me vendim penal t& formés sé preré
5

. T& mos kené gené larguar mé paré nga administrata shtetérore pér thyerje t& disiplinés
ose shkelje t€ tjera serioze

6. Té zotérojné diplomé té nivelit Master Profesional né Shkencat Ekonomike, Juridike,
Shkencat Kompjuterike/ Inxhinjeri Elektronike/Informatike/ Informatik Ekonomike/
Teknologji Informacioni/ Inxhinjeri Telekomunikacioni.

7. Pérvoj€ pune deri n€ 1 (njé) vit
8. T& keté njohuri t& paktén t€ njé€ gjuhe t& huaj.
Avantazhe:

Té keté njohuri né fushén doganore,
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Pérshkrim pérgjithésues pér pozicionin:

1. Njesia e informacionit paraprak té pasagjerit mund t& shkémbejé té dh&na me struktura t&
tjera doganore apo shtetérore, me kompetenca né fushén e zbatimit t& ligjit, pér mallra,
mjete apo subjekte, me géllim parandalimin dhe goditjen e shkeljeve té parashikuara nga
legjislacioni shqiptar né fuqi kundér trafigeve.

2. Ajo bashképunon me agjenci, institucione dhe aktoré té tjeré, pérfshiré ata ndérkombétaré,
t¢ cilét kané detyrime ligjore ose g€ jang t& angazhuar né luftén kundér trafigeve dhe
zbatimin e masave ndaluese, kufizuese.

3. Njesia e informacionit paraprak t& pasagjerit realizon koordinimin e veprimeve té
strukturave policore né nivel qendror, transmetimin e pa nderprere t& informacionit,
drejtimin e veprimeve policore pér parandalimin e emigracionit té parregullt, pérmirésimin
e kontrollit kufitar, parandalimin, zbulimin, hetimin dhe ndjekjen e veprave penale, né
perputhje me legjislacionin specific, si dhe bazuar ne Kodin Doganor

4. Lexon dhe kupton legjislacionin dhe aktet administrative q& kané t& b&jné drejtpérsédrejti
ose jo me kompetencat e Drejtorisé, bashképunon me Departamentin pér sqarime dhe
interpretime, informohet pér ndryshimet/amendimet mé t& fundit qé prekin punén e
Drejtorisé Antitrafik siguron zbatimin e duhur té ligjit nga vartésit.

5. Siguron njé zbatim t€ drejté, t& ligjshém dhe t& paanshém té progedurave qé jané
kompetencé e postit dhe pérgjigjet drejtpérsédrejti pér respektimin rigoroz té tyre.

7- I'raporton Shefit t& Sektorit dhe népermjet tij Drejtorit t& Drejtorisé Antitrafik pér ecuriné e
aktiviteteteve dhe projekteve t& Grupit.

8- Ushtron kompetencat e deleguara me ligj apo nga eprorét administrative, né¢ ményrén mé
t€ pérshtatshme dhe t& efektshme, né respektim t& formulimit dhe frymés sé ligjit dhe duke
patur si synim pérmbushjen e objektivave operative t& ADSH.

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentet si mé poshté:
1. Ké&rkesé pér marrje pjesé né konkurim

2. Curriculum Vitae

=

Fotokopje e Diplomés dhe Lista e Notave t& noterizuara (Pér diplomat e marra jashté
Republikés sé Shqipérise té pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportif)

Vetédeklarim té gjendjes gjyqésore /déshmi penaliteti
Vértetim nga Gjykata

Vértetim nga Prokuroria

Vértetim nga Tatim-Taksat

Vértetim t€ gjendjes shéndetésore

© o N e ok

Fotokopje té letérnjoftimit (ID)
10. Fotokopje t€ librezés s& punés;.
11. Letér referencé dhéné nga eprori direkt i pozicionit té fundit t& punés
.. . ____ ]
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12. Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg,
vlerésimet pozitive apo té tjera té pérmendura né jetéshkrimin tuaj

Nuk pranohen né konkurim kandidatét & nuk plotésojné kriteret e pércaktuara mé sipér.
Procedura e konkurimit do té zhvillohet né dy faza.

N¢ fazén parakualifikuese kandidatét do t& vlerésohen nga dokumentacioni i paragitur nése
plotésohen kérkesat pér konkurim. Aplikantét t& cilét nuk arrijné t& plotésojné kérkesat e
pércaktuara skualifikohen.

Faza e dyté do t&€ vijoj¢ me kandidatét e kualifikuar pér t¢ marré pjesé né intervisté. Rezultatet e
intervistés bazohen né:

a) Pérvojén

b) Kualifikimin

c) Afiésite
Kandidatét e pérzgjedhur duhet t&€ marrin mbi 70 piké né intervisté.
Data ¢ intervistés do t& caktohet né njé njoftim té& dyté.
Rezultatet e konkurimit

Lista me kandidatét fitues, do t& shpallet né fagen zyrtare t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t&
Doganave

Kandidatét q&€ aplikojné duhet t&¢ dorézojné dokumentacionin e kérkuar brenda datés
\e . & 202% ora 16:00 prané Drejtorisé sé Menaxhimit t& Burimeve Njerézore/ Zyra
Sekretari/Protokollit.

Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, Adresa: Autostrada Tirang-Durres, Km 1, Rr.Industriale,Pajtoni Center kati 5
www.dogana.gov.al




